
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour, n. 1 - C.A.P. 10068  – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

PEC:  protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it  

 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE N. 1126 DEL 23/12/2025 

 
OGGETTO:  MICRONIDO COMUNALE ANNO EDUCATIVO 2025/26. CONGUAGLIO 

RETTE MESI DI DICEMBRE 2025. CIG: B9A953CF5B 
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
 



Attesa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi del Decreto sindacale n. 1 del 
07.01.2025 con il quale al sottoscritto è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa, 
Scolastica, Socio-assistenziale, Cultura e Servizi demografici;  
 
Vista la Determinazione del Segretario comunale n. 11 del 10.01.2025 con la quale sono stati 
identificati i responsabili dei procedimenti amministrativi per le Aree affidate alla direzione dello 
stesso; 
 
Visti: 

- L’art. 107 del D.lgs. 267/2000 – TUEL; 
- la Legge regionale 15 gennaio 1973, n. 3; 
- il D.Lgs 13 aprile 2017 n. 65; 
- la Legge regionale 3 novembre 2023, n. 30; 
- Il vigente Regolamento per il Micronido Comunale; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Villafranca Piemonte;  

 
Premesso che: 
 - Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 25.01.2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-27;  
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 25.01.2025 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027 e la relativa nota di aggiornamento; 
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2025 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione – parte finanziaria – periodo 2025-2027; 
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 22.03.2025 è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione – 2025-2027; 

 
Preso atto delle: 

- deliberazione C.G. n. 92 del 31 luglio 2025 cona la quale sono state approvate le linee di 
indirizzo per la proroga di n. 1 anno educativo, ossia fino al 31.07.2026, del servizio di 
gestione dell’asilo nido comunale alla Cooperativa Nido del Peso 

- deliberazione G.C. n. 156 del 28 dicembre 2024 con la quale sono state approvate le tariffe da 
porre a carico degli utenti del servizio per l’a.e. 2025/26; 

- determinazione dirigenziale n. 597 del 18/07/2025; 
- determinazione dirigenziale n. 659 del 12/08/2025; 
- determinazione dirigenziale n. 663 del 12/08/2025  
- determinazione dirigenziale n. 760 del 19/09/2025 

 
Richiamato il vigente Capitolato speciale approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 30 marzo 
2017 concernente la gestione del servizio affidato alla Cooperativa Nido del Peso – via Roma n. 35 
– Villafranca Piemonte (TO) -  P.IVA 11393060014; 
 
Atteso che: 
sono state effettuate le verifiche in merito al conguaglio delle rette degli utenti per il periodo: 

a) dicembre 2025, dal quale si evince un avere in favore della Cooperativa di € 1.225,00 I.V.A. 
5% inclusa, relativo alle minori entrate dovute alla riduzione delle rette di frequenza di 5 
(cinque) soggetti, e pertanto un avere per la Cooperativa di €. 1.225,00 come risulta dal 
modello allegato al presente atto e distinto alla lettera A1) la cui pubblicazione si omette 
sulla copia destinata all’Albo Pretorio per motivi di privacy; 

 
Preso atto della necessità di procedere ad impegnare la somma complessiva di €. 1.225,00 I.VA. 
inclusa relativa al conguaglio delle rette degli utenti per il mese di dicembre 2025 a Missione 12, 
Programma 1, Titolo 1 Cap. 795  del Bilancio 2025-2027;  



 
Dato atto che:   

 che relativamente all’affidatario sono stati acquisiti agli atti il Durc regolare in corso di 
validità con scadenza 21/01/2026; 

 è stato acquisito per via telematica sull’apposita piattaforma di approvvigionamento digitale 
certificata il Codice identificativo di gara (C.I.G.), ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, 
n. 136 e ss.mm.ii.; 

 con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267;  

 che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del Servizio nell’adozione 
degli atti endoprocedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, così come 
previsto dall’art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241;  

 
DETERMINA  

 
1) Di impegnare, ai sensi del principio di contabilità finanziaria di cui all’Allegato 4/2 del 

D.Lgs 118/2011, la spesa di € 1.166,67  oltre I.V.A. 5% e così per complessivi € 1.225,00 in 
favore della Cooperativa Nido del Peso – Via Roma n. 35 – Villafranca Piemonte (TO) -  
P.IVA 11393060014, imputandola al Cap. 441.99 Missione 4, Programma 1, Titolo 1, del 
bilancio 2025-2027; 

 
2) Di dare atto che alla liquidazione delle competenze si provvederà con separato 

provvedimento a valle di controllo del servizio reso, secondo la scadenza di fatturazione 
indicata dalla Cooperativa Nido del peso – Via Roma n. 35 – Villafranca Piemonte (TO) 
 

3) Di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’apposita piattaforma di 
approvvigionamento digitale certificata il Codice identificativo di Gara (C.I.G.), ai sensi 
dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii. è:    
 

4) Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della Legge 136/20210, ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente 
tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è 
causa di risoluzione immediata del contratto; 
 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

6) Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183 co. 7 del D. Lgs. 67/2000 e che esso è immediatamente efficace ai sensi 
dell’art. 17 co. 5 del D. lgs. n. 36/2023 
 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
DOTT. ROBASTO MATTIA 

 
 

Villafranca Piemonte, lì 23/12/2025 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


